
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 czerwca 2025 r. 

Poz. 791 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 13 czerwca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie uposażenia zasadniczego oraz dodatków do uposażenia funkcjonariuszy 

Straży Granicznej 

Na podstawie art. 105 i art. 108 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 915, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 8 lutego 2008 r. w sprawie uposażenia 

zasadniczego oraz dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2424, z późn. zm.3)) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu: 

„8. Funkcjonariuszom w służbie kontraktowej przyznaje się uposażenie zasadnicze w wysokości wynikającej 

z II kategorii grup uposażenia zasadniczego odpowiadającej zajmowanemu stanowisku służbowemu. 

9. Przepisu § 4 ust. 1 pkt 3 nie stosuje się do funkcjonariuszy, o których mowa w ust. 8.”; 

2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonariusze w służbie stałej, przygotowawczej i kontraktowej pełniący służbę na stanowiskach innych niż 

wymienione w § 7 ust. 1 otrzymują dodatek służbowy w wysokości uwzględniającej należyte wykonywanie obowiązków 

służbowych, w szczególności inicjatywę i samodzielność w realizacji zadań służbowych, terminowość i efektywność po-

dejmowanych działań, a także posiadane kwalifikacje i umiejętności wykorzystywane na zajmowanym stanowisku.”; 

3) w § 8a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Funkcjonariusze w służbie stałej, przygotowawczej i kontraktowej pełniący służbę na stanowiskach w Ko-

mendzie Głównej Straży Granicznej, Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, Komendzie Nadwiślańskiego 

Oddziału Straży Granicznej, Placówce Straży Granicznej Warszawa-Okęcie albo Placówce Straży Granicznej w War-

szawie, na obszarze miasta stołecznego Warszawy w rozumieniu ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta sto-

łecznego Warszawy (Dz. U. z 2018 r. poz. 1817), otrzymują dodatek stołeczny w wysokości wynoszącej miesięcznie 

31,50 % kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej.”; 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

a) w tabeli 1a po wierszu oznaczonym lp. 17 dodaje się wiersz oznaczony lp. 17a w brzmieniu: 

17a Strażnik graniczny 02 szer., mar. 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 1688, 1717 

i 1871 oraz z 2025 r. poz. 179, 621, 718 i 769. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 375, 1326 i 2459, z 2024 r. 

poz. 444 i 804 oraz z 2025 r. poz. 465. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 791 

 

 

b) w tabeli 3 po wierszu oznaczonym lp. 14 dodaje się wiersz oznaczony lp. 14a w brzmieniu: 

14a Strażnik graniczny 02 szer., mar. 

c) w tabeli 4 po wierszu oznaczonym lp. 16 dodaje się wiersz oznaczony lp. 16a w brzmieniu: 

16a Strażnik graniczny 02 szer., mar. 

d) w tabeli 5 po wierszu oznaczonym lp. 13 dodaje się wiersz oznaczony lp. 13a w brzmieniu: 

13a Strażnik graniczny 02 szer., mar. 

e) w tabeli 6 dodaje się wiersz oznaczony lp. 12 w brzmieniu: 

12 Strażnik graniczny 02 mar., szer. 

f) w tabeli 7 dodaje się wiersz oznaczony lp. 11 w brzmieniu: 

11 Strażnik graniczny 02 szer. 

g) w tabeli 8 dodaje się wiersz oznaczony lp. 10 w brzmieniu: 

10 Strażnik graniczny 02 szer. 

h) w tabeli 9 dodaje się wiersz oznaczony lp. 10 w brzmieniu: 

10 Strażnik graniczny 02 szer. 

5) w załączniku nr 6 do rozporządzenia w tabeli po wierszu oznaczonym lp. 7 dodaje się wiersz oznaczony lp. 7a 

w brzmieniu: 

7a Strażnik graniczny 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 


		2025-06-17T13:33:53+0000
	Robert Brochocki




